Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 191   от 13.03.2023 года

Об   итогах   проведения  окружного  тура  регионального

этапа Всероссийского фестиваля музейных экспозиций

образовательных организаций «Без срока давности»

в 2023 году

В целях сохранения и увековечения памяти о жертвах военных пре-

ступлений среди мирного населения, событиях и жертвах военных преступ-

лений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны

1941-1945 гг., в соответствии с Положением о региональном этапе Всерос-

сийского фестиваля музейных экспозиций образовательных организаций

«Без срока давности» в 2023 году, утвержденного распоряжением министер-

ства образования и науки Самарской области от 27.02.2023 г. № 220-р, на ос-

новании приказа Западного управления министерства образования и науки

Самарской области от 01.03.2023 г. № 165  был проведен окружной тур реги-

онального этапа Всероссийского фестиваля музейных экспозиций образова-

тельных организаций «Без срока давности» в 2023 году (далее по тексту –

Фестиваль).

В Фестивале  приняли участие  музеи следующих образовательных

учреждений: ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани,

ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань,

ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ пос. Бе-

реговой м.р. Шигонский,  ГБОУ СОШ  с. Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ

СОШ с. Усолье м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри  Фестиваля от 06.03.2023 г., Положением о Западном управлении ми-

нистерства образования и науки Самарской области

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителями и призерами Фестиваля музеи следующих

участников:

1.1. в номинации «Тематическая музейная экспозиция (музейная комната,

музейный зал, выставка)»:

1 место – не присуждать;

2 место - не присуждать;

3 место - ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. Шигонский (руководитель Богато-

ва С.Я.).

1.2. в номинации  «Передвижная  музейная экспозиция(выставка)»:

1 место – не присуждать;

2 место - СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14 г.о.Сызрань (руководитель Крылова

Л.П.);

3 место - не присуждать.

1.3. в номинации  «Виртуальная  музейная  экспозиция»

1 место не присуждать;

2 место – ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (руководитель Вартанян Л.Д.);

3 место  – не присуждать.

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, ука-

занных в п.1  (Титовой С.Ю., Марусиной Е.Б., и.о. директора Потапову Д.В.):

2.1. изыскать возможность поощрения руководителей музеев, ставших

победителями и призерами Фестиваля;

2.2. направить материалы на региональный этап Всероссийского фести-

валя музейных экспозиций образовательных организаций «Без срока давно-

сти» в 2023 году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).